Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA
Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 – Jardim Jurumirim – CEP – 18800-660 – PIRAJU – SP.

CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 – 3351-1358

E-mail: licitacao@amvapa.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 005/2024 - Edital 010/2024

Processo Administrativo nº 049/2024

Objeto: Auto Gestão Integrada de Frotas (Serviços e Peças)

Aos 03 dias do mês de outubro de 2024, às 11h 22min, na sede do

Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA, em

conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021 e demais legislações

aplicáveis, o Pregoeiro, Geraldo Aparecido Rivera, e a Autoridade

Competente para a homologação do certame, Isnar Freschi Soares, têm o

seguinte a declarar:

1. Adjudicação

Considerando os termos do Pregão Eletrônico nº 005/2024 – Edital

010/2024, o objeto do certame, que consiste na contratação de empresa

especializada em Auto-Gestão Integrada de Frotas (Serviços e Peças), foi

adjudicado à empresa Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda,

CNPJ nº 05.340.639/0001-30, por ter apresentado a proposta final mais

vantajosa e em conformidade com as exigências do edital.

A adjudicação foi realizada em favor da empresa vencedora para os

seguintes itens:

- Item 1: Veículos Categoria Passeio – Valor Unitário: R$ 82.491,75

- Item 2: Veículos Categoria Caminhão – Valor Unitário: R$ 120.987,90

- Item 3: Veículos Categoria Máquina e Equipamentos – Valor Unitário: R$

181.481,85

- Item 4: Veículos Categoria Van/Furgão – Valor Unitário: R$ 197.980,20

Total do Processo: R$ 582.941,70

A adjudicação foi formalizada e registrada em ata na data de 03/10/2024,

conforme estabelecido no Relatório de Lances e Ata de Adjudicação.

2. Homologação

Após análise da regularidade do processo licitatório e da documentação

apresentada, a autoridade competente, Isnar Freschi Soares, Presidente do

Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA,

homologa a presente licitação, Pregão Eletrônico nº 05/2024, adjudicando

à empresa Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda a execução do

objeto licitado.

mailto:licitacao@amvapa.com.br

Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA
Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 – Jardim Jurumirim – CEP – 18800-660 – PIRAJU – SP.

CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 – 3351-1358

E-mail: licitacao@amvapa.com.br

A presente homologação é publicada nesta data, autorizando, portanto, a

contratação da empresa vencedora para a execução dos serviços, nos

termos da proposta vencedora e dos valores especificados, conforme

registrados na Ata de Homologação.

Geraldo Aparecido Rivera

Pregoeiro / Agente de Contratação

Isnar Freschi Soares

Presidente do Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema -

AMVAPA

Lair Antonio Azevedo Silva

Comissão de Apoio / Membro da Comissão de Contratação

Mara Pelicer Freschi

Comissão de Apoio / Membro da Comissão de Contratação

Raudanwenbsten Custodio de Correa Salvador

Comissão de Apoio / Membro da Comissão de Contratação

mailto:licitacao@amvapa.com.br